

Zestawienie projektów dzielnicowych Piecki-Migowo zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego 2019

	Numer wniosku	Tytuł	Lokalizacja	Opis	Szacunkowy koszt	Szacunkowe koszty w kolejnych latach	Opinia Rady Dzielnicy
1.	PIE/0001	Rodzinna Gra Terenowa Piecki-Migowo	Teren leśny u zbiegu ulic Kolumba i Magellana	Ideą projektu jest integracja społeczna i pokoleniowa oraz aktywizacja mieszkańców w zakresie niedzielnego wypoczynku na terenach zielonych wokół dzielnicy poprzez organizację imprezy na orientację o charakterze rekreacyjno-sportowym. Celem projektu jest przekonanie mieszkańców do spędzania wolnego czasu z dala od telewizora czy komputera oraz promowanie postaw pro-ekologicznych i pro-rodzinnych - spędzania czasu ze swoimi bliskimi. Uczestnicy poznają też zasady posługiwania się mapą, czytania znaków topograficznych i orientacji w terenie, co przyda się w życiu codziennym. Elementami zachęcającymi do aktywnego spędzenia wolnego czasu będą: rodzinna formuła imprezy; charakter spaceru z dodatkową atrakcją w postaci szukania umieszczonych w terenie punktów kontrolnych oraz drobny element rywalizacji pomiędzy uczestnikami. Przewidujemy, że w wydarzeniu udział weźmie co najmniej 250 osób. Projekt jest kontynuacją Gdańskich Gier Parkowych na Orientację www.parkowe.almanak.pl	7210,50 zł (wszyscy mieszkańcy Gdańska zwolnieni z opłaty startowej), w tym: 2822,50 zł koszty merytoryczne (materiały biurowe, transport sprzętu, przygotowanie tras, nagrody, medale, druk map, wykreślenie mapy do Biegów na Orientację i inne) 1285,00 zł obsługa merytoryczna zadania (sędziowie, kadra sekretariatu) 875,00 zł wyżywienie uczestników - drobny poczęstunek oraz zabezpieczenie techniczne, w tym zakup drobnego sprzętu 798,00 zł koszty obsługi zadania w tym koszty administracyjne 1430,00 zł promocja projektu (plakaty, FB, spoty radiowe)	nie	pozytywna
2.	PIE/0002	Multi Park Morena	działki nr 65/11, 67/31, 67/33, 67/19 obręb 050	Zadanie ma polegać na kompleksowym zagospodarowaniu terenu przy ulicy Królewskie Wzgórze w elementy infrastruktury rekreacyjnej i zieleni parkowej jako uzupełnienie istniejącego placu zabaw, boiska oraz zielonej plaży zrealizowanych w poprzednich edycjach BO. Projekt został oparty na zeszłorocznym pomysle Migowo 3w1. W ramach zadania przewidujemy uporządkowanie całego terenu, realizację alejek parkowych wraz z nasadzeniem zieleni. Dodatkowo na terenie miałyby zostać zlokalizowane: siłownia zewnętrzna, plac do nauki jazdy na rowerze, miejsce do jazdy na sankach, punkt widokowy na istniejącym wzniesieniu, zagajniki (w formie zielonych altan), rampa do skateboardu, wybieg dla psów (zakres poszczególnych elementów uzależniony będzie od ostatecznego kosztorysu z możliwością jego poszerzenia w kolejnych edycjach BO). Multi Park ma zostać zlokalizowany na terenach bezpośrednio sąsiadujących z osiedlami mieszkaniowymi i mamy nadzieję że stanie się centrum rekreacyjnym tej części dzielnicy.	817 000 zł	Koszty bieżących remontów i konserwacji	pozytywna
3.	PIE/0003	Modernizacja placu zabaw przy ulicy Budapesztańskiej	Plac zabaw przy ulicy Budapesztańskiej obok osiedla Słoneczniki leży na działce nr 335. Obręb 053	Plac zabaw przy ulicy Budapesztańskiej zlokalizowany jest na terenie o wielkim potencjale. Korzysta z niego wiele dzieci. Przeznaczony jest zarówno dla maluszków jak i dla dzieci starszych. Z uwagi na wiele lat użytkowania większość przyrządów jest zniszczona. Dlatego proponujemy ich wymianę na nowe, bardziej nowoczesne oraz bezpieczne. Wymianie podlegałyby również nawierzchnia placu zabaw (ścieżki, częściowo nawierzchnia ratanowa) wraz z renowacją trawników oraz nasadzeniami. W zakresie zadania planowane są również obiekty małej architektury. Niezbędna jest także częściowa wymiana uszkodzonego ogrodzenia. Modernizacja wpłynie korzystnie na atrakcyjność spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży, na bezpieczeństwo ich zabaw oraz na integrację mieszkańców.	Koszt realizacji zadania: a) wymiana urządzeń 120 000 zł. b) remont nawierzchni placu zabaw, renowacja trawników, nasadzenia, obiekty małej architektury, naprawa ogrodzenia 241 500 zł.	2000 zł rocznie - przegląd stanu technicznego urządzeń, utrzymanie zieleni.	pozytywna

4.	PIE/0004	Modernizacja sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Powst. Listopadowego i ul. Bulońskiej	działka nr 105 obręb 52	Zadanie modernizacji sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Powst. Listopadowego i ul. Bulońskiej od strony ul. Powst Listopadowego polega na modyfikacji istniejącej sygnalizacji S-1 na S-2 poprzez montaż dodatkowego sygnalizatora "zielona strzałka" dopuszczającym warunkowe skręcanie w prawo. Proponowana zmiana usprawni ruch drogowy w kierunku ul. Myśliwskiej.	3000 zł	TAK - bieżąca konserwacja	pozytywna
5.	PIE/0005	Sport i rekreacja dla każdego - od małego do dużego.	Szkoła Podstawowa nr 1 znajduje się w dzielnicy Piecki - Migowo (ul. P. Gojawiczyńskiej 10, 80 - 286 Gdańsk). Składa się z czterech budynków i przyległego terenu zielonego. Jest to obiekt użyteczności publicznej będący własnością Miasta Gdańska. Projekt dotyczy działki nr 0053.158/24, która znajduje się na terenie szkoły.	łączy nas sport i zabawa. Budowa boiska do piłki nożnej przy SP nr1. Planujemy przygotowanie i odwodnienie podłoża, położenie nawierzchni poliuretanowej, zainstalowanie bramek, piłkochwyłów, wytyczenie linii na boisku, zakup ławek i odtworzenie zieleni. Celem projektu jest integracja mieszkańców w ramach lokalnej wspólnoty poprzez stworzenie na terenie dzielnicy miejsca do aktywnego spędzania wolnego czasu, propagowanie idei "fair play" i zdrowego stylu życia. Ponadto budowa boiska umożliwi prowadzenie zajęć sportowych w sezonie wiosenno - letnim, nie w hali sportowej, a na świeżym powietrzu. Przewidujemy także wzrost aktywności sportowej mieszkańców dzielnicy, szczególnie dzieci w wieku szkolnym. Nowe boisko przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa zabaw najmłodszych.	Budowa boiska do piłki nożnej o wymiarach 62m x 30m - przygotowanie i odwodnienie podłoża, położenie nawierzchni poliuretanowej, zainstalowanie bramek i 2 piłkochwyłów, wytyczenie linii na boisku, zakup 4 ławek, odtworzenie zieleni - całkowity koszt inwestycji 565. 000zł (przygotowanie i odwodnienie podłoża - 28. 000 zł, położenie nawierzchni poliuretanowej, zainstalowanie bramek, wytyczenie linii na boisku - 510.000 zł, zainstalowanie dwóch piłkochwyłów 16.000 zł, zakup czterech ławek - 3.000 zł, odtworzenie zieleni - 8.000 zł)	Standardowe koszty utrzymania (bieżąca konserwacja obiektu i niezbędne naprawy).	pozytywna
6.	PIE/0006	Życie jest tylko jedno - defibrylator AED na Wzgórzu Magellana (Piecki-Migowo)	Rejon budynku ochrony, pomiędzy blokami o numerze 12 i 14 na osiedlu i ulicy Magellana, na zewnątrz w widocznym miejscu	Projekt zakłada zakup oraz instalację ogólnodostępnego defibrylatora AED służącego udzielaniu pierwszej pomocy. Sprzęt zostanie oznaczony widoczną tabliczką oraz instrukcją obsługi. Dodatkowo udzielona zostanie mieszkańcom lekcja z pierwszej pomocy z zastosowaniem defibrylatora AED podczas festynu osiedlowego z okazji dnia dziecka. Teren wokół ulicy Magellana jest uczęszczany przez osoby uprawiające sporty, spacerujące, dlatego defibrylator miałby służyć nie tylko mieszkańcom okolicznych zabudowań, ale również aktywnie spędzającym czas oraz dzieciom z pobliskich przedszkoli i żłobków. Według statystyk, defibrylatory AED zwiększają szansę na przeżycie aż o 70% u osób, u których nastąpiło zatrzymanie krążenia.	Zakup wraz z montażem defibrylatora AED w przystosowanej do zewnętrznych warunków atmosferycznych obudowie oraz organizacją ogólnodostępnego szkolenia dla mieszkańców. Szacowany koszt: ok. 16 500 zł	wymiana baterii i konserwacja urządzenia	pozytywna
7.	PIE/0007	Wybieg dla psów "Pędzący piesek" (róg ulic Kolumba i Magellana, Piecki-Migowo)	Teren u zbiegu ulic Kolumba i Magellana, należący do działki 1/5, obręb 52. Szczegółowa propozycja lokalizacji w załączniku.	Projekt zakłada utworzenie bezpiecznego miejsca dla czworonogów, gdzie psy będą mogły się bawić a ich właściciele integrować w tym czasie. U zbiegu ulic Kolumba i Magellana, w sąsiedztwie wielu budynków mieszkalnych znajduje się zaniedbana polana leśna. Proponujemy stworzenie miejsca, gdzie właściciele psów będą mogli bezpiecznie spuszczać ze smyczy swoje pupile, nie powodując zagrożenia dla innych mieszkańców (szczególnie dzieci oraz kierowców). Tym samym projekt ma za zadanie przyczynić się do poprawy czystości otoczenia, prawidłowego rozwoju psów oraz integracji mieszkańców. Otoczenie zieleni i lasu gwarantuje idealne warunki dla tego rodzaju aktywności.	ok 49 900 zł 1. Przygotowanie terenu i budowa nawierzchni naturalnej (trawa lub/i nawierzchnia gliniasto-piaskowa) 2. Wydzielenie i ogrodzenie terenu 3. Elementy wyposażenia placu: - tor przeszkód - ławki dla właścicieli (2 szt.) - kosz na odchody z dystrybutorem torebek (1 szt.) - misy na wodę - niskie drzewa / krzewy	Koszty opróżniania kosza, konserwacja toru przeszkód i ławek	pozytywna
8.	PIE/0008	Wykonanie oświetlenia sięgacza od ul. Wileńskiej 37 A-H.	Projekt dotyczy sięgacza od ul. Wileńskiej do/wzdłuż budynków mieszkalnych szeregowych ul. Wileńska 37 A-H, Obręb nr 053, działka nr 128/14.	Wykonanie oświetlenia sięgacza od ul. Wileńskiej dla budynków Wileńska 37/A-H/ 8 budynków mieszkalnych - szeregowych/ Siegacz o długości ok. 100 m nie posiada żadnego oświetlenia typu ulicznego, należy zamontować i podłączyć do sieci miejskiej 3 - 4 lampy oświetleniowe. Należy wykonać projekt oraz prace zgodnie z projektem. Celem realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia jest podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców budynków, podniesienie zabezpieczenia mienia mieszkających tu ludzi. W przeszłości zdarzały się tu kradzieże. Siegacz sąsiaduje z niezamieszkałym i niezagospodarowanym terenem pomiędzy ulicą Szuberta i Wileńską. Jest jedynym nie oświetlonym odcinkiem ul. Wileńskiej.	Szacuje się, że koszt przedsięwzięcia powinien wynieść ok. 35 000,- zł.	Koszty utrzymania bieżącego - konserwacja, ew. naprawy, energia.	pozytywna
9.	PIE/0009	Parkingi na morenie - NOWE MIEJSCA	Działka nr. 372.3 w zarządzie Gminy Gdańsk przylegająca do ulic Rakoczego, Warnerńska, Bulońska, Burgaska, Orańska, Budapesztańska.	Celem realizacji jest zwiększenie ilości ogólnodostępnych miejsc postojowych. Projekt zakłada wydzielenie około 24 nowych miejsc postojowych. Nowe miejsc zostałyby wykonane z płyt typu meba i krawężników.	Około 30000zł.	Tak: sprzątanie, odśnieżanie.	pozytywna

10.	PIE/0010	Objęcie monitoringiem zieleńca wypoczynkowego przy zbiorniku retencyjnym przy ul. Wileńskiej.	Monitoring winie objąć teren zieleńca wzdłuż zbiornika retencyjnego usytuowanego przy ul. Wileńskiej na potoku Królewskim naprzeciw szpitala Swissmedu.	Wykonanie niezbędnej infrastruktury dla monitoringu i objęcie monitoringiem zieleńca wypoczynkowego oraz ścieżek spacerowo-rekreacyjnych przy zbiorniku retencyjnym zlokalizowanym przy ul. Wileńskiej. Zieleniec nawiedzany jest w godzinach wieczornych i nocnych przez grupy pijanych, głośno zachowujących się osobników. Niszczą oni wyposażenie zieleńca i zakłócają spokój mieszkańcom. Stanowią też zagrożenie dla spokojnych obywateli chcących korzystać z tego pięknego miejsca. Zieleniec sąsiaduje z dzikim niezagospodarowanym terenem pomiędzy ul. Szuberta a Wileńską.	Kilka kamer - koszty do oszacowania przez wydział merytoryczny UM - ok. 50 000,- zł.	Koszty utrzymania bieżącego	pozytywna
11.	PIE/0011	Usuwamy bariery architektoniczne - bezpieczny dostęp do kompleksu sportowo-rekreacyjnego.	80-288 Gdańsk, ul. H.Maruszarzówny 10	Projekt zakłada wymianę istniejącej trzydziestoletniej nawierzchni ciągów komunikacyjnych oraz budowę zjazdu dla wózków. W ramach projektu należy usunąć starą nawierzchnię, następnie wykonać nowe schody ze zjazdami dla wózków, place wyłożyć kostką brukową, wymienić krawężniki, wykonać nasadzenia roślinności ozdobnej. Obecny stan ciągów komunikacyjnych jest w bardzo złym stanie, brak zjazdów dla wózków, co utrudnia mieszkańcom dzielnicy Piecki-Migowo dojazd do korzystania z placu zabaw dla dzieci, obiektu sportowego z pływalnią oraz nowo wybudowanego kompleksu sportowo-rekreacyjnego (boiska, siłownia terenowa) znajdującego się przy ul. H.Maruszarzówny 10.	Szacunkowy koszt realizacji projektu w oparciu o oferty cenowe zamieszczone w internecie 450 000 złotych.	Nie	pozytywna
12.	PIE/0012	Siłownia "pod chmurką" z terenem rekreacyjnym "Polana Magellana" (róg ulic Kolumba i Magellana, Piecki-Migowo)	Teren u zbiegu ulic Kolumba i Magellana, należący do działki 1/5, obręb 52. Szczegółowa propozycja lokalizacji w załączniku.	Proponujemy utworzenie miejsca do integracji mieszkańców z różnych grup wiekowych oraz poprawy ich kondycji fizycznej. U zbiegu ulic Kolumba i Magellana, w sąsiedztwie wielu budynków mieszkalnych, znajduje się zaniedbana polana leśna. Projekt przewiduje postawienie 6-8 urządzeń siłowni zewnętrznej, drążków do street workoutu, stolika do gry w szachy i warcaby, ławek, koszy na śmieci oraz stojaków rowerowych. Teren jest intensywnie uczęszczany przez okolicznych mieszkańców rozbudowujących się osiedla mieszkaniowych, znajduje się na trasie spacerowiczów, biegaczy i rowerzystów. Otoczenie zieleni i lasu gwarantuje idealne warunki do aktywności i integracji na świeżym powietrzu. Koncepcja "Polany Magellana" była by początkiem centrum rekreacyjno-sportowego w tej części dzielnicy Piecki-Migowo.	Koszt ok. 79 200 zł 1. Przygotowanie terenu i budowa nawierzchni naturalnej (np. gliniasto-zwirowej) ok. 180 m2 2. Zakup i montaż: - stanowiska do ćwiczeń: pylony (6 szt.), urządzenia montowane do pylonów (12 szt.), - zestaw street workout - stół do tenisa stołowego - stół do gry w szachy / warcaby - trampolina - ławka (2 szt.) - kosz na śmieci - stojak na rowery	Koszty sprzętania i ewentualnej konserwacji urządzeń siłowni według dokumentacji producenta.	pozytywna
13.	PIE/0013	MIGOWSKA POLANA z górką saneczkową	Działka nr 7/4 (zachodnia część), obręb nr 050, ul. Myśliwskie Wzgórze, ul. Morenowe Wzgórze, powyżej koryta Potoku Siedleckiego, jak zaznaczono na mapce	Projekt ma na celu stworzenie ogólnodostępnego zielonego terenu rekreacyjnego, w skład którego wejdą urządzenia siłowni zewnętrznej, ławki, kosze na śmieci oraz górkę saneczkową i nasadzenia zieleni. Podstawowym założeniem terenu rekreacyjnego jest udostępnienie mieszkańcom - zarówno okolicznych osiedli, jak i Jasienia - zagospodarowanego terenu zielonego, gdzie będą mogli spędzać czas na świeżym powietrzu w bliskości przyrody. Dobre nasłonecznienie terenu sprzyjać będzie wypoczynkowi starszych i młodszych, siłownia „pod chmurką” zaktywizuje mieszkańców, a górkę saneczkową będzie zimową atrakcją dla najmłodszych. Realizacja projektu – z racji bardzo silnego postępującego zurbanizowania najbliższej okolicy, przeznaczenia sąsiedniego lasu brzoźowego i łąki (dotychczasowych terenów spacerowych) na cele inwestycyjne – jest konieczna dla zapewnienia mieszkańcom okolicznych osiedli oraz Jasienia terenu zielonego do wypoczynku.	2 ławki z oparciem: 3.000zł 2 kosze na śmieci: 1.000zł 3 urządzenia siłowni zewnętrznej z tablicą informacyjną: 10.500zł (przykładowe urządzenia: Podnosiciel nóg, Orbitrek, Biegacz) Nasadzenia zieleni (drzewa, krzewy, krzewy bez kolców wzdłuż Potoku u podnóża góry saneczkowej), trawniki oraz uporządkowanie terenu przeznaczony na górkę saneczkową (usunięcie gładów narzutowych, wygładzenie powierzchni, obsianie trawą): 30.000zł Uporządkowanie ścieżki : 50.000zł RAZEM: 94.500zł	Tak. Koszty utrzymania zieleni, utrzymania porządku, okresowej konserwacji zainstalowanych urządzeń.	pozytywna

14.	PIE/0014	EKO-ścieżka do Szkoły Podstawowej Nr 85 i Przedszkola Nr 82.	działki nr: 7/1, 8/2, 67/22, obręb 050 i 153/4 obręb 049	Zadanie ma polegać na utworzeniu ścieżki pieszo-rowerowej wraz z oświetleniem ulicznym prowadzącej z osiedli: Myśliwskie Wzgórze, Klimaty, Morenowe Wzgórze i Królewskie Wzgórze przez Potok Siedlecki na Jasień. Jest to EKO-alternatywa dla osób, które korzystają ze skrótu pomiędzy dzielnicami: Piecki-Migowo i Jasień. Wybierając to połączenie, można śmiało zrezygnować z komunikacji miejskiej, czy samochodu, którymi wydłużoną trasą i w niemałych korkach trzeba pokonać granicę pomiędzy dzielnicami. Dla licznego grona osób zamieszkujących wymienione osiedla jest to najkrótsza droga do Szkoły Podstawowej Nr 85 i Przedszkola Nr 82 na Jasieniu, jednak w czasie zimowych roztopów lub opadów deszczu praktycznie niemożliwa do przejścia. Dlatego bardzo ważne jest "ucywilizowanie" tego terenu poprzez budowę ścieżki, którą dzieci i młodzież z dala od ruchu ulicznego będą mogły przemierzać drogą do szkoły. Rezygnujemy z tradycyjnych środków transportu na rzecz pieszych i rowerowych EKO-wycieczek!	Budowa ścieżki pieszo-rowerowej: 250 000,00 zł Zakup i montaż oświetlenia: 100 000,00 zł	Koszty bieżących remontów i konserwacji. Koszt oświetlenia.	pozytywna
15.	PIE/0015	Urządzenie zabytkowego Parku Migowskiego w Gdańsku przy ul Myśliwskiej	Park zabytkowy w Migowie (rejestr zabytków) - nr ewidencyjny działki 108/1 obręb 52	Realizacja zadania to wykonanie niezbędnych prac pielęgnacyjnych aleji lipowych znajdujących się na terenie zabytkowego parku migowskiego ze względu na zagrożenie doszczętnego zniszczenia już uszkodzonych w poważnym stopniu lip, stosownie do art.49 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Realizacja zadanie umożliwi mieszkańcom każdej grupy wiekowej dzielnicy na czynny wypoczynek na świeżym powietrzu. Zabytkowy park znajduje się w kompetencji Miejskiego Konserwatora Zabytków i dewelope	350 000 PLN	tak	negatywna z powodu niezgodności z Regulaminem Budżetu Obywatelskiego - działka 108/1 obręb 52 jest własnością prywatną
16.	PIE/0016	CENTRUM SPORTOWE MORENA - oświetlony kompleks boisk sportowych (koszykówka, piłka nożna, piłka ręczna, siatkówka plażowa) wraz z siłownią na wolnym powietrzu i stolikami do gry w szachy - KONTYNUACJA	Projekt zakłada budowę ogólnodostępnego kompleksu boisk sportowych wraz z oświetleniem na terenie przy XX LO w Gdańsku. Miejsce, które wybraliśmy jest bardzo dobrze zlokalizowane, otoczone zielenią, sprzyjające rekreacji. Boiska będą wykorzystywane do organizowania turniejów sportowych, festynów i spotkań integracyjnych. Dzięki dogodnej lokalizacji i położeniu w dolinie odgłosy gry nie będą przeszkadzać Mieszkańcom. Realizacja projektu świetnie uzupełni ofertę sportowo-rekreacyjną dzielnicy. Chcielibyśmy, aby była to wizytówka naszej dzielnicy. Szczegółowe informacje: FANPAGE: https://www.facebook.com/centrumsportowemorena/ SPOT REKLAMOWY NR1: https://www.youtube.com/watch?v=QgIEjvkUWrc SPOT REKLAMOWY NR2: https://www.youtube.com/watch?v=BTqBpluIW5E	Projekt "CENTRUM SPORTOWE MORENA" zakłada kontynuację inwestycji rozpoczętej w 2017 roku, która pomimo wstępnych weryfikacji wyliczeń i zapewnień urzędników, nie została w pełni zrealizowana. Na dzień dzisiejszy ze środków B.O. wykonano tylko 1. kanalizację deszczową 2. Nowoczesne, bezpieczne i komfortowe boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią tartanową do gry w koszykówkę, piłkę nożną i piłkę ręczną. 3. Oświetlenie. Projekt zakłada kontynuację inwestycji i wzbogacenie terenu o: 1. Pełnowymiarowe, profesjonalne boiska do siatkówki plażowej. 2. Strefę aktywności fizycznej - siłownia na wolnym powietrzu z urządzeniami do street workout'u. 3. Strefy wypoczynkowo-rekreacyjnej ze stolikami do gry w szachy i warcaby oraz ławkami. 4. Uporządkowanie terenów zielonych. 5. W miarę możliwości finansowych - oświetlenie. Mam nadzieję, że CENTRUM SPORTOWE stanie się popularnym miejscem aktywności fizycznej oraz spotkań zarówno młodszych jak i starszych Mieszkańców naszej dzielnicy.	1. Pełnowymiarowe, profesjonalne boisko do siatkówki plażowej. 2. Strefa aktywności fizycznej - siłownia na wolnym powietrzu z urządzeniami do street workout'u. 3. Strefa wypoczynkowo-rekreacyjnej ze stolikami do gry w szachy i warcaby oraz ławkami. 4. Uporządkowanie terenów zielonych. 5. W miarę możliwości finansowych - oświetlenie. łącznie 250 000 zł	Tak, utrzymanie zieleni, koszty oświetlenia	pozytywna
17.	PIE/0017	modernizacja schodów zewnętrznych do Przychodni na Jaśkowej Dolinie	Przychodnia NZOZ Morena przy ul Jaśkowa Dolina 105	Naprawa nawierzchni schodów zewnętrznych, wykonanie podjazdu dla wózków i nowych poręczy do prowadzących do przychodni. Z usług przychodni, która ma podpisane umowy z NFZ, korzysta w tej dzielnicy większość mieszkańców. Niestety stan techniczny schodów prowadzących do przychodni jest fatalny, przejście po schodach jest utrudnione szczególnie zimą. Dobrodziejstwo projektu sprzed 30 lat, aktualnie stawia pytanie o zasadność umiejscowienia schodów akurat w tej części skarpy, czyli w miejscu gdzie spadek jest największy. Taki kąt nachylenia schodów, wyeliminowało wykonanie podjazdu dla wózków inwalidzkich i dziecięcych. Na tak długim odcinku, możliwe jest wykonanie schodów zabiegowych / łamanych. Szerokość schodów, umożliwia wbudowanie trzeciej poręczy (w odległości ok. 1 m od już istniejącej - przykład na zdjęciu), bardzo przydatnej dla osób starszych, mogących się przytrzymać za nie obiema rękami.	85.000 poręcze i włożenie nowych schodów	nie	pozytywna